valoradas en el presupuesto, junto con el coste de los trámites y tasas administrativas, 
correspondientes para obtener las autorizaciones necesarias por parte de los organismos 
competentes según la legislación vigente.

El Presupuesto de Ejecución Material del presente proyecto asciende a la cantidad de 
#14.667,86# - CATORCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Lugo, marzo de 2024                          El Ingeniero Técnico Industrial

Fdo.: Juan Antonio Dalama Sáez
Colegiado nº967 del COITI de Lugo

1. GENERALIDADES 

El objeto de la memoria constructiva es describir los procesos de ejecución a realizar